
UCHWAŁA NR XXXVII/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez Gminę Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm. z 2020 r. poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 2 pkt 1 i art. 32 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Rzgów: 

Lp. Nazwa przedszkola/oddziału przedszkolnego/publicznej innej 
formy wychowania przedszkolnego Adres siedziby  

1. Przedszkole Publiczne w Rzgowie Rzgów 
 ul. Szkolna 1 

2. oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Św. 
Królowej Jadwigi w Kalinie 

Tadzin 
Tadzin 24  

3. oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej  im. Kornela 
Makuszyńskiego w Guzewie 

Guzew 
ul. Edukacyjna 6  

4. Punkt przedszkolny „Kornelki” w Guzewie Guzew 
ul. Edukacyjna 8  

5.  Punkt przedszkolny „Kornelki II” w Guzewie Guzew 
ul. Edukacyjna 8  

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Rzgowie Nr XXI/209/2020 z dnia 6 marca 2020 r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Rzgów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r., poz. 2031). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
   

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3890B1E6-B929-4D6E-B166-6F6F7634523A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.32 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe „Rada gminy ustala sieć 
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych.” Zgodnie z art. 32 ust. 2 cyt. ustawy „W przypadkach uzasadnionych warunkami 
demograficznymi i geograficznymi rada gminy może uzupełnić sieć publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania 
przedszkolnego. Inne formy wychowania przedszkolnego organizuje się dla dzieci w miejscu 
zamieszkania lub w innym możliwie najbliższym miejscu.” 

W związku z utworzeniem nowego punktu przedszkolnego pn. "Kornelki II" w miejscowości 
Guzew, pojawia się konieczność zaplanowania nowej sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów z uwzględnieniem 
w/w placówki. 

Sieć jest zgodna z warunkami określonymi w art.32 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, zapewnia też prawa dzieciom w wieku 3-5 lat do korzystania z wychowania 
przedszkolnego, zgodnie z art.31 ust.4, 6-8 ustawy Prawo oświatowe. Dzieci 6-letnie będą mogły 
realizować roczne obowiązkowe wychowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Guzewie. 

Projekt uzyskał pozytywną opinię kuratora oświaty o zgodności tej sieci z warunkami określonymi 
w art.32 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3890B1E6-B929-4D6E-B166-6F6F7634523A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

